
Contacto

Teléfono 942622061
Fax 942622372
Correo Electrónico ayto.ampuero@aytoampuero.es

Dirección Postal

La Cruz 1
(39840) Ampuero España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1047/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2020 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ampuero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HHzVYF6IftM%3D

Objeto del Contrato: FASE 2 de la Bolera de Pasabolo

Valor estimado del contrato 41.320,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.997,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.320,2 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según previsión del proyecto

Lugar de ejecución
La Nogalera, ref cat 6293901VN6969S0001QK CL NOGALERA LA 1 (A) 1 Deportivo
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

La Nogalera
ampuero España

Tratandose de un procedimiento simplificado sumario la formalización se realiza por la aceptación expresa de la
adjudicación

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HHzVYF6IftM%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/08/2020 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 34.954,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.849,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

PETRIFICA SLU
NIF B39825419
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.954,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.295,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1047/2020
Fecha de Formalización 17/09/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta de PETRIFICA SLU resulta la más ventajosa aplicando los criterios de valoración previstos en el pliego.
34.954,87 euros más Iva y compromiso de garantía de 24 meses
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2020 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



La Cruz SN
(39840) Ampuero España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Ofrecimiento de Garantía definitiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=es4dRbo%2BqYIBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005665906 |  2020-224877 | Fri, 18 Sep 2020 13:12:04:863 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21689329378626222825424693162285654670 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=es4dRbo%2BqYIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

